
 جزایر سه گانه ایرانی تا ابد
 متعلق به ایران است

سخنگوی وزارت امور خارجه مطالب مندرج در 
بیانیه مشترک کشورهای شورای همکاری خلیج 
فارس و روسیه درباره جزایر سه گانه ایرانی را 
مردود خواند و تصریح کرد: این جزایرتا ابد متعلق 
به ایران هستند و صدور اینگونه بیانیه ها با روابط 

دوستانه ایران و همسایگان مغایرت دارد
 نشست مشترک وزرای امور خارجه کشورهای عضو 
شورای همکاری خلیج فارس و روسیه در مسکو 
برگزار شد. در بیانیه مشترک این نشست باز هم 
درباره جزایر سه گانه ایرانی مطالبی عنوان شد که 
واکنش ناصر کنعانی سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
جمهوری اسامی ایران را به همراه داشت.در این 
نشست از تاش های امارات عربی متحده برای 
راه حل مسالمت آمیز به منظور حل مسأله جزایر 
سه گانه تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی از 
طریق گفت وگوهای دوجانبه و یا مجامع بین المللی 
حمایت شده است. در همین خصوص ناصر کنعانی 
سخنگوی وزارت امور خارجه مطالب مندرج در 
بیانیه مشترک کشورهای شورای همکاری خلیج 
فارس و روسیه در خصوص جزایر سه گانه ایرانی 
را مردود خواند و تصریح کرد: این جزایر تعلق 
ابدی به ایران داشته و صدور اینگونه بیانیه ها با 
روابط دوستانه ایران و همسایگان مغایرت دارد.وی 
خاطرنشان کرد: جمهوری اسامی ایران با تأکید 
بر استمرار سیاست حسن همسایگی و احترام 
متقابل، توسعه و ثبات منطقه را مسؤولیت جمعی 
کشورهای منطقه می داند. پایگاه خبری الخلیج 
آناین درباره نشست مسکو گزارش داد که هدف 
از این نشست، تقویت همکاری و افزایش تعامل 
بین کشورهای عضو شورای همکاری و روسیه 
است. سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در 
این نشست گفت که تداوم همکاری بین کشورهای 
حاشیه خلیج فارس و مسکو اهمیت بسیاری دارد. 
در این نشست همچنین از توافق ایران و عربستان 
برای ازسرگیری روابط دیپلماتیک استقبال و ابراز 
امیدواری شد که این اقدام، گامی در مسیر حل 
اختافات و پایان دادن به درگیری های منطقه ای 

از طریق گفت وگو باشد.

 روابط ایران و افغانستان 
براساس احترام متقابل است

سرپرست سفارت افغانستان در تهران گفت: 
در حال حاضر روابط دو کشور مبتنی بر حسن 
همسایگی و احترام متقابل بوده و تاش برای 

گسترش روابط دوجانبه در جریان است.
»عبدالسام حنفی« معاون دوم نخست وزیر طالبان 
با  »فضل محمد حقانی« کاردار سفارت افغانستان 
در تهران دیدار و گفت وگو کرد.وضعیت مهاجرین 
افغانستان، روابط سیاسی، اقتصادی و فرهنگی 
میان دو کشور از جمله موضوعاتی بود که دو طرف 
درباره آن تبادل نظر کردند.حقانی در این دیدار 
بر لزوم راه اندازی توزیع شناسنامه الکترونیکی 
و ایجاد سهولت برای مهاجرین تاکید کرده و 
خواستار توجه رهبری طالبان و اقدامات در این 

خصوص شد.

ادعای اندونزی درباره نفتکش ایرانی
گارد ساحلی اندونزی )باکاما( مدعی شد که یک 
نفتکش با پرچم ایران را که مظنون به انتقال 

غیرقانونی نفت خام بود، توقیف کرده است.
طبق گفته گارد ساحلی اندونزی این کشتی با نام 
"آرمان114" حامل 272569 تن نفت خام سبک 
و مظنون به انتقال آن به کشتی دیگری بدون مجوز 
بود. باکاما ادعا کرد که کشتی پس از اینکه درحال 
انتقال نفت به کشتی دیگری به نام "استینوس" با 
پرچم کامرون بود، توقیف شده است. باکاما عاوه 
بر این مدعی شد که این کشتی همچنین مظنون 
به نقض سایر مقررات دریایی مانند خاموش کردن 
سیستم شناسایی خودکار، قایقرانی بدون پرچم و 

فعالیت بدون ترخیص از بندر بود.

اخبار گزارش

در گزارشی که دروغین بودن 20 سال ادعاهای هسته ای 
غرب علیه ایران را آشکار می سازد  ارزیابی های اطاعاتی 
ایالات متحده آمریکا می گوید علی رغم آن که جمهوری 
اسامی ایران فعالیت های هسته ای خود را به نحوی 
افزایش داده که می تواند به این کشور در تولید تسلیحات 
اتمی کمک کند اما تهران در حال حاضر تسلیحات اتمی 

را دنبال نمی کند.
در حالی غربی ها در روزهای اخیر در نشست شورای امنیت 
به دنبال متهم سازی ایران به انحراف هسته ای بوده و 
از سویی ادعاهای پهپادی و موشکی علیه ایران مطرح 
کردند که در گزارش جدید دستگاه های اطاعاتی آمریکا 
این ادعاها تلویحا مردود عنوان شده است.خبرگزاری 
آسوشیتدپرس گزارش کرد، ارزیابی دفتر مدیر اطاعات 
ملی ایالات متحده مدعی شده است که ایران از سال 
2020، به سمت افزایش ظرفیت خود برای تولید بمب 
اتم حرکت کرده است اما تاکنون اقدام به ساخت بمب 
اتم نکرده است.ارزیابی اطاعاتی ایالات متحده آمریکا 
در شرایطی بر عدم انحراف هسته ای ایران تأکید کرده 
است که برخی از نمایندگان کنگره و برخی دیگر مدعی 
شده بودند که جمهوری اسامی ایران به دنبال ساخت 

تسلیحات اتمی است.
پس از روی کار آمدن »جو بایدن« به عنوان رئیس جمهور 
در آمریکا و اعام آمادگی برای بازگشت به برجام، در اواخر 
دولت دوازدهم مذاکراتی برای احیای برجام بین ایران و 
گروه 1+4 و به صورت غیرمستقیم بین ایران و آمریکا 
انجام شد. 6 دور مذاکره در این خصوص برگزار شد اما 
گفت وگو به دلیل کارشکنی طرف های غربی به ویژه آمریکا 

به نتیجه نرسید. طبق گزیده  طبقه بندی نشده از گزارش 
دو صفحه ای از دفتر مدیر اطاعات ملی آمریکا، » ایران در 
حال حاضر فعالیت های کلیدی تولید تسلیحات هسته ای 
که برای تولید یک ابزار هسته ای قابل آزمایش مورد نیاز 
است، انجام نمی دهد«.با این حال واشنگتن در ادامه این 
گزارش مدعی شده است که ایران، »فعالیت های تحقیق 
و توسعه که این کشور را به تولید مواد شکافت پذیر مورد 
نیاز برای تکمیل یک ابزار هسته ای را پس از آن که تصمیم 
به انجام چنین کاری بگیرد، دنبال می کند«.علی رغم آن که 
دولت »دونالد ترامپ« رئیس جمهور پیشین ایالات متحده 
آمریکا با وجود پایبندی کامل تهران به برجام، به صورت 
یکجانبه از این توافق هسته ای خارج شد، در ارزیابی 
اطاعاتی آمریکا آمده است که ایران همچنان به نقض 

مفاد برجام در زمینه غنی سازی اورانیوم ادامه می دهد.
در این گزارش در این خصوص آمده است: »ایران همچنان 
به افزایش میزان سطح غنی سازی ذخایر اورانیوم فراتر از 
محدودیت های برجام ادامه می دهد« و همچنین مدعی 
شده است که جمهوری اسامی فراتر از محدودیت های 
برجام در خصوص تحقیق و توسعه سانتریفیوژ پیشرفته 
رفته است.خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش کرد که این 
یافته ها عموماً توسط بازرسی های آژانس بین المللی انرژی 

اتمی، ناظر هسته ای سازمان ملل، پشتیبانی شده اند.
لازم به ذکر است اژانس بارها بر صلح آمیز بودن فعالیت 
هسته ای ایران اذعان داشته است.ارزیابی اطاعاتی آمریکا 
عاوه بر ادعاهایی که درباره فعالیت های هسته ای ایران 
مطرح کرد، ادامه داد که برنامه های موشک بالستیک 
ایران همچنان تهدید چشمگیری برای کشورهای غرب 

آسیا مطرح می شود.در این گزارش در این خصوص 
آمده است: »ایران بر تقویت دقت، مرگباری و قابلیت 
اطمینان موشک های خود تأکید کرده است«.ایالات 
متحده همچون برخی کشورهای غربی تاش می کند 
تا مانع از پیشرفت های موشکی ایران شود و در همین 
راستا، 16 خرداد ماه امسال، وزارت خزانه داری آمریکا 
شبکه ای از شرکت های مستقر در ایران، چین و هنگ کنگ 
 را به بهانه حمایت از برنامه موشکی ایران در فهرست 

تحریم ها قرار داد.
در این میان در ادامه رویکردهای خصمانه دادستانی فدرال 
آمریکا رئیس یک اندیشکده معتبر این کشور را به عاملیت 
برای چین و واسطه گری برای فروش نفت ایران متهم 
کرد.»گال لافت« شهروند دو تابعیتی آمریکایی متهم است 
که در سال 2016 بدون ثبت رسمی به عنوان یک عامل 
خارجی، یک مقام عالی رتبه سابق دولت ایالات متحده 
آمریکا را به نمایندگی از مدیران مستقر در چین، استخدام 
کرده و به آنها پول پرداخت کرده است.دادستانی منهتن 
نام این مقام سابق آمریکا را اعام نکرده اما گفته است که 
او در آن زمان به عنوان مشاور دونالد ترامپ رئیس جمهور 

سابق آمریکا کار می کرده است.
لافت در حساب توئیتری خود اتهام دلالی تسلیحات را 
کرده است. دادستانی آمریکا می گوید که لافت، 57 ساله، 
فوریه گذشته در قبرس بازداشت شد اما پس از آزادی 
با قرار وثیقه فرار کرد و اکنون تحت تعقیب قرار قرار 
دارد و فعا دست آمریکا از او کوتاه است.لافت یکی از 
مدیران رده بالای اندیکشده تحلیل امنیت جهانی مستقر 
در واشنگتن دی سی است که بر روی انرژی، امنیت و 

روندهای اقتصادی متمرکز است.
خبر دیگر آنکه یک شبکه آمریکایی به نقل از منابع آگاه 
گزارش کرده است که پلیس »اف بی آی« وارد پرونده 
ً  مرخصی  نماینده ویژه آمریکا در امور ایران شده که اخیرا
بدون حقوق او جنجالی شده است.سه منبع آگاه به شبکه 
آمریکایی »سی بی اس نیوز« گفتند که دفتر تحقیقات 
فدرال )اف بی آی( در حال بررسی نحوه نگهداری از اسناد 
محرمانه توسط »راب مالی« نماینده ویژه آمریکا در امور 
ایران که مدتی است به دلایلی از فعالیت معلق شده 
است.اخیرا رسانه های غربی گزارش کرده اند که وزارت 
خارجه ایالات متحده آمریکا »رابرت مالی« را در بحبوحه 
 بررسی استعام امنیتی اش به مرخصی بدون حقوق 

فرستاده است.
در این میان در حالی آمریکا به کارشکنی در روابط 
اقتصادی ایران و عراق می پردازد که یکی از رهبران 
چارچوب هماهنگی عراق خبر داد که طی روزهای آتی، 
هیأتی از دولت عراق با 3 گزینه برای حل بحران برق 
این کشور، عازم ایران می شود.»جبار عوده« از رهبران 
کمیته هماهنگی شیعیان در عراق موسوم به »الاطار 
التنسیقی« )چارچوب هماهنگی(، ، خبر داد که یک هیأت 
از دولت عراق طی روزهای آینده برای بررسی بحران 
برق این کشور، عازم ایران خواهد شد. وی در گفت  وگو 
با وبگاه »المعلومه«، تصریح کرد: واشنگتن عامدانه با 
پیچیده کردن روند پرداخت های مالی برای واردات گاز 
از ایران، بحران انرژی در عراق را تشدید کرده؛ امری 
 که به کاهش تولید برق با میانگین هایی نگران کننده 

منجر شده است.
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دستگاه های اطلاعاتی آمریکا به عدم انحراف هسته ای ایران اذعان کردند 

اعتراف به 20 سال دروغ گویی غرب

منابع دیپلماتیک مصری که خواستند نامشان فاش نشود اعام کردند که در 
روز های اخیر دور تازه ای از مذاکرات میان مقامات امنیتی ایران و مصر برگزار 

شده است.
یک دیپلمات ارشد مصری به پایگاه خبری »العربی الجدید« گفت که در روز های 
اخیر مذاکراتی میان مقامات ایران و مصر برگزار شده و در آن توافق شده که 
طرفین مجموعه ای از دیدار های استکشافی برای بررسی مسائل مورد اهتمام 
تصمیم گیرندگان اصلی دو کشور را آغاز کنند.این مقام افزوده که این تصمیم 

شبیه همان مذاکراتی است که هم اکنون میان ترکیه و مصر جریان دارد.
در حال حاضر کمیته مشترکی میان ایران و مصر تشکیل شده که مسئول 
هماهنگ سازی اقدامات لازم برای ازسرگیری روابط دو کشور و تعیین پرونده های 

مورد اختاف است.
این گزارش تأکید کرده که در سایه تغییراتی که منطقه شاهد آن است، طرفین 
تمایل جدی به گسترش روابط دارند.به گفته این منبع، مصر همچنان در موضوع 
روابط با ایران محتاطانه عمل می کند به خصوص که همچنان نقش ایران در 
منطقه را تهدیدی برای منافع عالی قاهره به شمار می آورد و در نتیجه برقراری 
هرگونه روابط نیازمند صورت بندی دقیق و توافقات مشخص درباره نوع روابط 

دو کشور در آینده است.
این مقام افزود که دستگاه دیپلماسی مصر برای آغاز مذاکرات رسمی در اولین 
فرصت ابراز آمادگی کرده است.دیپلمات های مصری می گویند در مذاکراتی که با 
وساطت بغداد و مسقط میان تهران و قاهره انجام شده گام های بزرگی در مسیر 
نزدیک کردن دیدگاه های دو کشور درباره مسائل منطقه ای برداشته شده است.

این منبع افزوده که مهم ترین پرونده هایی که شاهد پیشرفت بوده مسئله نوار 
غزه و روابط ایران با گروه های مقاومت فلسطین و نیز پرونده مسائل امنیت 
ملی مصر است.بر اساس این گزارش، توافق اصولی مشخصی درباره خودداری 
از دخالت در امور داخلی دو کشور به دست آمده است. این مقام افزود که دور 
تازه مذاکرات مقامات امنیتی دو کشور پس از سفر نخست وزیر عراق به قاهره در 

نیمه ژوئن گذشته انجام شده است.
از سوی دیگر وزیر گردشگری مصر در اظهاراتی به بیان جزئیات اولین پرواز ایران 
به مصر بعد از وقفه چندین ساله پرداخت. احمد عیسی، وزیر گردشگری مصر 
در اظهاراتی گفت که این کشور میزبان اولین پرواز مستقیم از تهران خواهد بود.
وی گفت که این پرواز از طریق فردوگاه بین المللی »شرم الشیخ« انجام خواهد 
شد؛ زیرا از اوایل سال جاری درخواست هایی برای انجام پرواز میان دو کشور 

مطرح شده بود.
وزیر گردشگری مصر گفت که در این مدت درحال بررسی برنامه های گردشگری، 

رزرو هتل و نوع گردشگری بر اساس قوانین این وزارت بودیم.
احمد عیسی گفت که در اولین پرواز 25 گردشگر ایرانی به مصر خواهند آمد و 
برنامه آنها تنها محدود به گردشگری ساحلی در جنوب سینا، نوبیع و طابا خواهد 
بود و هیاتی از اداره گردشگری از آنها استقبال خواهند کرد.اخیرا دبیر انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مسافرتی خراسان رضوی گفت: با توافقی که میان ایران و 
مصر صورت گرفته، تبادل گردشگر میان این دو کشور از شهرهای تهران، مشهد 
و شیراز به شرم الشیخ مصر پس از 40 سال به صورت مستقیم از 45 روز تا 2ماه 

آینده صورت خواهد گرفت.

منابع مصری خبر دادند:

 دیدار مقامات امنیتی تهران - قاهره 
برای توسعه روابط 

رئیس مرکز بین المللی مطالعات آفریقا با اشاره به عدم توجه به قاره 
آفریقا در دولت سابق بیان کرد: با روی کار آمدن دولت سیزدهم و 
اتخاذ سیاست مهم راهبردی حرکت به سمت محور جنوب به جای شمال، 

شاهد اتفاقات اقتصادی خوبی برای کشورمان خواهیم بود.
محمدسجاد واعظ رئیس مرکز بین المللی مطالعات آفریقا سفر 
رئیس جمهور به سه کشور آفریقایی را به فال نیک گرفت و گفت: 
رئیس جمهور کشورمان به دعوت رسمی رؤسای جمهور کنیا، اوگاندا و 
زیمباوه به این سه کشور سفر خواهد کرد.وی با بیان اینکه شرق آفریقا از 
دیرباز روابط بسیار حسنه و تاریخی را با ایران داشته است، اظهار کرد: در 
ادوار مختلف تاریخی روابط قابل ماحظه تجاری میان ایران و این منطقه 
داشته ایم. امروز هم شرق آفریقا به لحاظ موقعیت راهبردی تبادل شرق 
و غرب جهان از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. نزدیکی حوزه شرق 
آفریقا به تنگه استراتژیک بابل المندب و وجود بنادر بسیار مهم اقتصادی 

بر اهمیت منطقه شرق آفریقا افزوده است.
رئیس مرکز بین المللی مطالعات آفریقا در مصاحبه تلفنی با رادیو گفتگو 
با اشاره به این موضوع که پیروزی انقاب اسامی باعث ایجاد یک روحیه 
آرمان گرایانه در میان مردم آفریقا شد، بیان کرد: مردم این قاره از ابتدای 
انقاب به جد موضوعات مربوط به انقاب اسامی را پیگیری می کنند 
و برای آن ها اتفاقاتی که در جمهوری اسامی ایران رخ می دهد اهمیت 

زیادی دارد.
وی از کم توجهی به قاره آفریقا در سال های گذشته انتقاد کرد و افزود: 
در دولت سابق روابط ایران با آفریقا قابل توجه و مناسبت نبود و علی رغم 
تأکیدات رهبر انقاب در خصوص حرکت سیاست خارجی با محوریت 
جنوب – جنوب، این مهم اساساً در سیاست خارجی دولت قبل تعریف 

نشده بود یا اگر بخواهیم با ارفاق به آن نگاه کنیم بسیار ضعیف بود.
واعظ درعین حال اشاره کرد: با روی کار آمدن دولت سیزدهم و اتخاذ 
سیاست مهم راهبردیِ حرکت به سمت محور جنوب به جای شمال 
شاهد اتفاقات اقتصادی خوبی برای کشورمان خواهیم بود و این در حالی 
است که توجه به غرب و محور شمال در طول هشت سال گذشته هیچ 

دستاورد سیاسی و اقتصادی برای ایران نداشت.
رئیس مرکز بین المللی مطالعات آفریقا از کم کاری و کم توجهی رسانه ای 
به قاره آفریقا گفت و اظهار کرد: متأسفانه رسانه ها از قاره آفریقا و 55 
کشور آن غافل مانده اند و این مسئله سبب می شود مردم ایران اساساً 
هیچ ایده و نگاهی نسبت به آفریقا نداشته باشند. ایران در حوزه صنعتی 
دارای تولیداتی است که برای کشور های اروپایی یا آمریکای شمالی شاید 

جایگاه تولید نداشته باشد؛ اما برای آفریقا اهمیت زیادی دارد.
لازم به ذکر است دیروز ششمین جلسه ستاد هماهنگی روابط اقتصادی 
خارجی در سال جاری به ریاست مهدی صفری معاون دیپلماسی اقتصادی 
وزیر امور خارجه و با حضور معاونان و مدیران دستگاه های اجرایی عضو 
ستاد با دستورکار »تدوین راهکارهای توسعه روابط اقتصادی و تجاری با 
کشورهای شمال آفریقا« در محل وزارت امور خارجه برگزار شد.صفری در 
این نشست با اشاره به تاکید رئیس جمهور مبنی بر اتخاذ رویکرد ویژه به 
توسعه همکاری و با آفریقا لزوم همکاری همه دستگاه های ذیربط و بخش 
خصوصی برای بهره گیری حداکثری از ظرفیت توسعه همکاری های تجاری 
اقتصادی با قاره آفریقا به ویژه شمال این قاره در حوزه های صنایع و معادن، 
دام و شیات، انرژی و کشاورزی، توسعه خطوط حمل و نقل دریایی و 
هوایی، حضور فعال در نمایشگاه ها، تمرکز بر توسعه گردشگری سامت، 

جذب دانشجو  و صدور خدمات و فنی مهندسی تأکید کرد.

توجه به قاره آفریقا و دستاورد های اقتصادی برای ایران

 واکنش به مباحث مطرح شده
 درباره میدان نفتی و گازی آرش

لزوم توجه همسایگان به منافع 
مشترک و حسن همجواری 

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به مباحث مطرح 
شده درباره میدان نفتی و گازی آرش گفت: موضوعات 
مربوط به تحدید حدود دریایی و بهره برداری از منابع 
هیدروکربنی مشترک، با مدنظر قرار دادن منافع مشترک 
و اصل حسن همجواری با همه همسایگان از جمله کویت 

همواره مورد توجه ایران بوده است.
  »سعد البراک« وزیر نفت کویت در اظهاراتی مدعی شد 
که این کشور و عربستان سعودی درباره میدان نفتی و 
گازی آرش )الدره( از حق انحصاری برخوردارند و از ایران 
خواست که اقدام به تعیین مرزهای دریایی خود و اثبات 

ادعای خود در قبال این میدان گازی کند. 

اظهارات وزیر نفت کویت در حالی مطرح شده که »احمد 
ناصر المحمد الصباح« وزیر خارجه سابق کویت پیش 
از این )نهم فروردین 1401( گفته بود: میدان گازی 
الدره )آرش(، یک موضوع سه جانبه بین ایران، کویت و 

عربستان است. )اینجا بخوانید(
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه دیروز  در 
واکنش به مباحث مطرح شده در خصوص میدان نفتی و 
گازی آرش عنوان کرد: این موضوع به همراه تحدید حدود 
دریایی، از موضوعات مورد مذاکره ایران و کویت بوده است 
و آخرین دور مذاکرات حقوقی و فنی در این خصوص 
در 22 اسفند 1401 در تهران بین هیأت های ایرانی و 
کویتی در سطح مدیران ارشد وزارتخانه های خارجه دو 

طرف برگزار شد.
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: موضوعات مربوط به 
تحدید حدود دریایی و بهره برداری از منابع هیدروکربنی 
مشترک، با مدنظر قرار دادن منافع مشترک و اصل حسن 
همجواری با همه همسایگان از جمله کویت همواره مورد 

توجه جمهوری اسامی  ایران بوده است.
کنعانی همچنین تأکید کرد: سیاست دولت سیزدهم 
مبتنی بر گفت وگو ، همکاری و مشارکت است و مسائل 

فیمابین در این چارچوب دنبال خواهد شد.
کویت و عربستان سال گذشته )1401( سندی برای توسعه 
میدان گازی الدره / )آرش( امضا کردند که بر اساس بیانیه 
شرکت نفت کویت، پیش بینی می شد، این میدان روزانه 
1 میلیارد فوت مکعب گاز و ۸4 هزار بشکه در روز میعانات 
گازی تولید کند. پس از این اعام، »سعید خطیب زاده« 
سخنگوی سابق وزارت امور خارجه به این توافق واکنش 
نشان داد و گفت: »میدان گازی آرش/الدره  یک میدان 
مشترک بین کشورهای ایران و کویت و عربستان سعودی 
است و بخش هایی از آن در محدوده آب های تحدید حدود 
نشده بین ایران و کویت قرار دارد. بر اساس مقررات و 
رویه های بین المللی هرگونه اقدام در بهره برداری و توسعه 
این میدان باید با هماهنگی و همکاری هر سه کشور 
انجام شود و لذا اقدام اخیر کویت و عربستان سعودی 

در قالب یک سند همکاری، مغایر با رویه های جاری و 
مذاکرات انجام شده قبلی بوده و غیرقانونی است و تاثیری 
بر وضعیت حقوقی میدان نداشته و مورد تایید جمهوری 
اسامی ایران نیست.جمهوری اسامی ایران همچنین حق 
خود را برای بهره برداری از میدان مشترک گازی آرش/
الدره محفوظ می دارد.« حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه جمهوری اسامی ایران و شیخ احمد ناصر محمد 
الصباح وزیر سابق خارجه کویت 19 فروردین ماه 1401 
تلفنی گفت وگو کردند.وزیر امور خارجه کویت در پاسخ به 
لزوم تعیین مرز آبی و بهره برداری از میادین مشترک، 
آمادگی کویت را برای از سرگیری مذاکرات حقوقی دو 

کشور اعام کرد. 
در این میان دیروز وزیر امور خارجه کویت با طرح مجدد 
ادعاهای کشورش در مورد میدان گازی آرش گفت: موضع 
مان در مورد این مساله را به وضوح به وزیر امور خارجه ایران 
اعام کردم.وی گفت که وزارت خارجه کویت بیانیه بسیار 

روشن و واضحی در مورد میدان گازی آرش صادر کرد.
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